
Klarastift Münster Seniorenplan 08.06. - 14.06.

Menü 1

Montag 08.06.

Kohl rou la den in ei ‐
ner herz haf ten
Soße
Stampf kar tof feln
Scho ko pud ding Sah ‐
ne

Dienstag 09.06.

Pu ten ge schnet zel ‐
tes in Rahmsoße

Bun ter Ge mü ser eis
But ter ge mü se
Rote Grüt ze

Mittwoch 10.06.

Ei
Kräf ti ge Senf s oße
Pe ter si li en kar tof feln
Rote Bee te
Ka ra mell des sert

Donnerstag 11.06.

Pa nier tes Schwei ne ‐
schnit zel
Erb sen
Pe ter si li en kar tof feln
Quark

Freitag 12.06.

Alas ka-See lachs fi let
(aus nach hal ti ger
Fisch wirt schaft)
"Me di ter ran Art"
Pe ter si li en kar tof feln
Blu men kohl "na tu ‐
rell"
Grieß pud ding

Samstag 13.06.

Grü ne Boh nen-Ein ‐
topf mit Rind fleisch
Kir sch jo ghurt

Sonntag 14.06.

Spar gel creme sup pe
Schwei ne bra ten
"Baye ri sche Art" in
Soße

Ro sen kohl
Kar tof fel klö ße
Her ren creme

Menü 2

Montag 08.06.

Gold gelb ge ba cke ‐
ner Pfann ku chen
mit ei ner wür zi gen
Fül lung aus Spi nat
und Käse
Scho ko pud ding Sah ‐
ne

Dienstag 09.06.

Ve ge ta ri scher Rös ti
Hol lan dai se
Kar tof feln
Eis berg sa lat
Rote Grüt ze

Mittwoch 10.06.

Erb sen sup pe mit
Wie ner Wurst vom
Schwein

Ka ra mell des sert

Donnerstag 11.06.

Tor tel lo ni mit Kä se ‐
fül lung
To ma ten so ße "Na ‐
po li Art"
Blatt sa lat
Quark des sert mit
Früch ten

Freitag 12.06.

Kai ser schmarrn ohne
Rosinen (geschnittener
Eierpfannkuchen)

Va nil le so ße
Grieß pud ding

Samstag 13.06.

Gu lasch sup pe
"Haus ma cher Art"
mit Rindfleisch

Kir sch jo ghurt

Sonntag 14.06.

Spar gel creme sup pe
Hähn chen fi lets in
ei ner To ma ten-Bal ‐
sa mi co so ße
Spätz le (BIO)
Her ren creme
Möh ren in Sah ne s o ‐
ße

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 08.06. - 14.06.

Dessert

Montag 08.06. Dienstag 09.06. Mittwoch 10.06. Donnerstag 11.06. Freitag 12.06. Samstag 13.06. Sonntag 14.06.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 08.06. - 14.06.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
08.06.

23045Kohlrouladen in einer herzhaften Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43076Schokopudding Sahne
Enthält: Milch

32558Goldgelb gebackener Pfannkuchen mit einer würzigen
Füllung aus Spinat und Käse
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43076Schokopudding Sahne
Enthält: Milch

Di
09.06.

23426Putengeschnetzeltes| in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32837Bunter Gemüsereis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32782Buttergemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00027Rote Grütze
Enthält: Milch

32751Vegetarischer Rösti
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32577Hollandaise
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32805Kartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

3Eisbergsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00027Rote Grütze
Enthält: Milch

Mi
10.06.

KA00046Ei
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23593Kräftige Senfsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Senf

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00050Rote Beete
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43089Karamelldessert
Enthält: Milch

23626Erbsensuppe mit Wiener Wurst| vom Schwein
Enthält: Sellerie , Senf

43089Karamelldessert
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 08.06. - 14.06.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Do
11.06.

32136Paniertes Schweineschnitzel
Enthält: Gluten , Weizen

23782Erbsen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00026Quark
Enthält: Milch

32376Tortelloni mit Käsefüllung
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

24579Tomatensoße "Napoli Art"
Enthält: Gluten , Weizen

1Blattsalat
Enthält: Milch

KA00026Quarkdessert mit Früchten
Enthält: Milch

Fr
12.06.

32460Alaska-Seelachsfilet (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
"Mediterran Art"
Enthält: Fisch , Soja

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32733Blumenkohl "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43078Grießpudding
Enthält: Milch

32527Kaiserschmarrn| ohne Rosinen (geschnittener
Eierpfannkuchen)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43078Grießpudding
Enthält: Milch

Sa
13.06.

23618Grüne Bohnen-Eintopf mit Rindfleisch
Enthält: Sellerie

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

24608Gulaschsuppe "Hausmacher Art"| mit Rindfleisch
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 08.06. - 14.06.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

So
14.06.

KA00030Spargelcremesuppe
Enthält: Gluten , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen

23102Schweinebraten "Bayerische Art"| in Soße
Enthält: Gluten , Gerste , Eier , Sellerie , Senf

32787Rosenkohl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32804Kartoffelklöße
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00020Herrencreme
Enthält: Milch

KA00030Spargelcremesuppe
Enthält: Gluten , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen

23414Hähnchenfilets in einer Tomaten-Balsamicosoße
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32816Spätzle (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

KA00020Herrencreme
Enthält: Milch

23780Möhren in Sahnesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 08.06. - 14.06.
Allergeninformationen

Dessert

Mo
08.06.

Di
09.06.

Mi
10.06.

Do
11.06.

Fr
12.06.

Sa
13.06.

So
14.06.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsstoff

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

Legende


